
UCHWAŁA NR XLIX/318/2023 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/219/2021 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli, którzy pozbywają się nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 
z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/219/2021 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli, którzy pozbywają się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2022r., poz. 54), 
zmienia się § 2, który otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych, za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych w wysokości 80,00 zł za 1m3 odebranych nieczystości ciekłych. 

2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych, za opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 160,00 zł za 1m3 odebranych nieczystości ciekłych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6430ECCE-A240-4F4A-AA70-E4FCB150B501. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie w dniu 09 sierpnia 2022 r. w 
związku z zapisem art. 6 ust. 2 wymienionej ustawy Rada Miejska w ciągu 6 miesięcy w drodze uchwały 
określa górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych. 
 
Dostosowanie uchwały Nr XXXI/219/2021 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli, którzy pozbywają się nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości oraz górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy do nowych rozwiązań 
prawnych jest podyktowane zmianą zapisów prawnych w nowelizacji ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. z 2022 r., poz. 2519). Jednocześnie wzrost kosztów usług 
w zakresie opróżniania i transportu nieczystości ciekłych jest podstawa do zmian w niniejszej uchwale. 
 
Określenie górnych stawek w przedmiotowej uchwale stanowią stawki maksymalne, jakie mogą stosować 
Podmioty świadczące usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych. Dzięki podjętej uchwale właściciele nieruchomości na terenie Gminy Jasień 
będą ponosić z tego tytułu opłaty na podobnym poziomie cenowym przy jednoczesnym zachowaniu jakości 
świadczonych usług. Przedsiębiorcy mogą regulować ceny za wykonanie usługi, jednak nie mogą 
przekroczyć górnych stawek opłat określonych przez Radę Miejską w Jasieniu w uchwale. 
 
Górne stawki opłat określone w niniejszej uchwale znajdują również zastosowanie w przypadku, gdy 
właściciele nieruchomości zamieszkałych, z których pozbywają się nieczystości ciekłych nie zawarli umów 
z żadnym Podmiotem w zakresie wykonywanej usługi jak również nie posiadają dowodów dokonania 
płatności za wykonywane usługi. W tej sytuacji Burmistrz Jasienia wydaje decyzję ustalającą obowiązek 
uiszczenia opłat za opróżnienie i transport nieczystości ciekłych według stawek określonych w 
przedmiotowej uchwale. Stawki opłat określone w uchwale zostały ustalone na podstawie analizy danych 
przedstawionych przez Podmioty świadczące usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni i transportu nieczystości ciekłych, działających 
na terenie Gminy Jasień. 
 
W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6430ECCE-A240-4F4A-AA70-E4FCB150B501. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



